
Besvarelse vedrørende dispensationer ift. vinteraktiviteter og er-

hvervsindsats - julemarkeder og skøjtebane 

Medlem af Borgerrepræsentationen Emil Moselund har den 2. februar 

2026 stillet følgende spørgsmål til Klima-, Miljø- og Teknikforvaltnin-

gen. 

Spørgsmål: 

Hvad er reglerne i dag for dispensationer ift. vinteraktiviteter og er-

hvervsindsats generelt og konkret i forhold til julemarkederne på Kon-

gens Nytorv og den tidligere skøjtebane samme sted?  

Hvad har den hidtidige praksis været? 

Hvis virksomhederne både kan og ønsker at drive aktiviteterne videre, 

og dermed samtidig bidrager til mere liv i byen i januar og februar, 

hvorfor giver KK så ikke mulighed for det, fx på Kongens Nytorv eller 

andre relevante steder i byen? 

Svar: Forvaltningen administrerer tilladelser til arrangementer efter vej-

lovens bestemmelse om midlertidig råden over vejareal. Her er ikke no-

gen lovbestemt varighed, men praksis er umiddelbart, at der maksimalt 

gives 1-årige arrangementstilladelser. Hertil kommer andre lovgivnin-

ger som omfatter arrangementer bl.a. byggelovgivningen, der anskuer 

arrangementer op til seks ugers varighed som værende midlertidige, 

og som har mere lempelige vilkår end længerevarende opstillinger, der 

reelt behandles som permanente konstruktioner (dog kan der fortsat 

sættes en tidsbegrænsning i forhold til råden).  

Der er ikke umiddelbart noget formelt til hinder for, at arrangementer 

kan vare i en længere periode hen over vinteren, men der kan være an-

dre lokale forhold, fx driftsmæssige bl.a. i forhold til planter og træer el-

ler fredninger, servitutter og lokalplaner, der kan sætte rammer for mu-

lighederne.   

Da der generelt har været et politisk ønske om at skabe aktiviteter i byen 

i løbet af vintermånederne efter jul, har forvaltningen været åbne over-

for, at aktiviteter ifm. julemarkeder som fx skøjtebaner kan forblive opsat 

i en længere periode. Det har dog endnu ikke været noget, som arran-

gøren af julemarkedet på Kongens Nytorv har ønsket at løfte. 
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Julemarkedet på Kongens Nytorv med skøjtebanen har i denne om-

gang fået tilladelse til opstillingen til den 4. januar 2026. Da nedtagnin-

gen er omfattende, har der været givet tilladelse til at denne kunne fo-

regå indtil den 27. januar. Den forholdsvis hårde vinter har dog medført 

en forsinkelse af nedtagningen af hegn enkelte steder.  

I din henvendelse nævnes Tivolis vinterbelysning også. Forvaltningen 

administrer tilladelser til juleudsmykning på offentlige arealer, og har 

dermed ikke administreret Tivolis vinterbelysning, da denne forekom-

mer på Tivolis eget private område. Det samme er tilfældet med skøjte-

banen ved Broens gadekøkken, der finder sted på Slots- og Kulturstyrel-

sens areal.    

Svaret er offentligt tilgængeligt på Politikerspørgsmål til Klima-, Miljø- 

og Teknikforvaltningen 2026 | Københavns Kommune 
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